
 A.S.P. s.r.l. 
          Anguillara Servizi e Patrimonio 

                      P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd  P. IVA 04252610284 

                  tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it –  

codice destinatario fatturazione elettronica KRRH6B9 

 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

 

Anguillara Veneta, il 24/02/2020                                          Protocollo in uscita comunicazione n° 407 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER SERVIZIO DI POTATURA E ABBATTIMENTO PIANTE NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI ANGUILLARA VENETA – AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA D.M. GIARDINI DI 

MAREGA DIEGO - CIG: Z112C2EE9A  

 

L’Amministratore Unico della società A.S.P. Anguillara Servizi Patrimonio S.r.l. 

 

CONSIDERATO che:  

• Con deliberazione consigliare nr.38 del 10.10.2007 il Comune di Anguillara Veneta ha conferito alla 

società A.S.P. S.r.l. alcuni cespiti con la finalità di intraprendere la gestione e l’affidamento dei servizi ad essi 

collegati, tra cui la gestione e manutenzione del verde di proprietà comunale; 

• Con deliberazione giuntale n.88 del 28.10.2017 sono stati prorogati alcuni contratto di servizio tra il 

Comune di Anguillara Veneta e la società A.S.P. S.r.l. tra cui anche quello relativo al servizio di manutenzione 

ordinaria e straordinaria del verde pubblico; 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’esecuzione di interventi di potatura di piante ad alto fusto, 

siepi, l’abbattimento di alberi adulti/morti e la piantumazione di nuove alberature, presenti su aree e vie pubbliche 

del territorio Comunale, al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale, dei residenti, nonché dei fruitori 

delle aree oggetto della presente, al fine di evitare danni alle autovetture in transito o parcheggiate o a cose o 

persone; 

DATTO ATTO che la società non ha i mezzi idonei e adatti e personale in grado di effettuare i vari interventi; 

RICORDATO inoltre che è obiettivo della società e dell’Amministrazione Comunale mantenere il livello di decoro 

urbano su tutto il territorio; 

RICHIAMATI: 

 l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 

e delle offerte; 

 l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

 l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi 

di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in 

materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, senza la 

necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D. Lgs citato, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a 

valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

 l’art. 3 delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” in materia di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore ad € 40.000. 

RICHIAMATO altresì: 

 l’art. 26, commi, commi 3 e 3 bis, della legge 488/99 in materia di acquisto di beni e servizi; 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


 A.S.P. s.r.l. 
          Anguillara Servizi e Patrimonio 

                      P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd  P. IVA 04252610284 

                  tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it –  

codice destinatario fatturazione elettronica KRRH6B9 

 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

 l’art. 23-ter, comma 3 del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90, che prevede la possibilità di procedere 

autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad € 40.000,00. 

RITENUTO, pertanto, di provvedere ad affidare i lavori di cui la presente stabilendo che: 

- il fine che con il contratto si intende perseguire: garantire la sicurezza lungo le strade e nel territorio 

comunale; 

- l’oggetto del contratto: intervento di potatura alberi e abbattimento di alberi morti; 

- forma del contratto: scrittura privata, che può formalizzarsi con lo scambio di lettere commerciali; 

- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi del comma 2, lett. a), dell’articolo 36 del D.lgs 

50/2016; 

DATO ATTO che per i lavori sono state contattate quattro ditte, affinché formulino un’offerta degli interventi così 

come descritti nell’allegato A: 

- IDEA VERDE di Violato Michele con sede in Bagnoli di Sopra (Pd) in Via Cairoli n.20 – C.F. 

VLTMHL75A23C964P; 

- MAREGA DIEGO con sede ad Anguillara Veneta in via Canaletta,19 – Cod.Fisc:  MRGDGI84H09C964T; 

- CONSORZIO STABILE INDACO Soc.Consortile a.r.l. con sede in V.le delle Industrie n.53/C – Cod.Fisc. e P.Iva: 

05013500284 

- AGRISCAVI di Bellan Luca Via F. Rismondo, 14 - 45014 Porto Viro (RO), P.Iva 01429970294 

CONSIDERATO che sono pervenuti per le medesime ditte i seguenti preventivi: 

- IDEA VERDE di Violato Michele, preventivo agli atti con protocollo nr. 1090 del 10/07/2019 per l’importo di 

13.450 euro oltre I.V.A. di legge e compresi gli oneri della sicurezza;  

- MAREGA DIEGO, preventivo agli atti al protocollo nr.288 del 10/02/2020 di 10030 euro oltre IVA di legge e 

compresi gli oneri della sicurezza; 

- CONSORZIO STABILE INDACO Soc.Consortile a.r.l., agli atti con protocollo nr.1213 del 02/08/2019 per 

euro 25.230 oltre I.V.A di legge; 

- AGRISCAVI di Bellan Luca agli atti con protocollo nr.2112 del 23/12/2019 per euro 18770 oltre I.V.A di 

legge; 

CONSIDERATO che il preventivo della ditta D.M. GIARDINI di Marega Diego è risultato a parità di servizio quello 

più vantaggioso per l’importo di euro 10030 (diecimilazerotrentaeuro/00) oltre IVA di legge e compresi gli oneri 

della sicurezza; 

ACQUISITO agli atti il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) n. INAIL_19617279, emesso il 

20/12/2019 e con scadenza 18/04/2020, da cui risulta la regolarità dei versamenti contributivi da parte della ditta 

sopra indicata nei confronti di INPS ed INAIL; 

ACQUISITA la disponibilità dell’operatore aggiudicatario allo svolgimento delle attività e con le modalità descritte; 

PRESO ATTO che con protocollo nr. 402 del 24/02/2020 si è provveduto ad inviare per pec alla Regione del 

Veneto l’allegato A3 al Decreto n.24 del 11 giugno 2012, avente ad oggetto “lotta obbligatoria contro il cancro 

colorato del platano………Comunicazione di intervento urgente per la salvaguardia della pubblica incolumità”; 

RILEVATO che l’art.32, comma 14, del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. prevede che: 

“Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica 

secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale 

rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata; in caso di procedura negoziata ovvero per gli 

affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi 

negli altri Stati membri.” 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


 A.S.P. s.r.l. 
          Anguillara Servizi e Patrimonio 

                      P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd  P. IVA 04252610284 

                  tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it –  

codice destinatario fatturazione elettronica KRRH6B9 

 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

PRECISATO pertanto che la stipula del contratto avverrà con le modalità di cui sopra relativamente alla parte 

degli affidamenti per importi non superiori ai 40.000,00 euro (per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso 

commerciale anche attraverso strumenti telematici); 

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. 

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 ed il successivo D.L. 187/2010 afferente la tracciabilità dei flussi finanziari 

e ravvisata l’opportunità di acquisire per ogni lavoro, fornitura e servizio, il numero SMARTCIG dal fornitore e i 

dati del c/c dedicato alla stessa fornitura; 

DATTO ATTO: 

 che il codice CIG assegnato è il seguente: Z112C2EE9A 

 che l’importo dell’intervento oltre Iva di legge dovrà essere finanziata con fondi della società derivanti da 

trasferimenti che l’ente dovrà prevedere nel proprio bilancio; 

CONSIDERATO, infine, il rispetto degli adempimenti in tema di Amministrazione Trasparente di cui al D.LGS. 

33/2013 e alla L. 190/2012 tramite pubblicazione del presente decreto ai sensi dell’art. 29 del D.LGS. 50/2016, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” del proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

Fatte proprie le premesse quale parte integrante del presente atto: 

DETERMINA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e smi e per i motivi indicati in premessa, 

il servizio oggetto della presente e meglio specificato nell’allegato A) alla ditta D.M. GIARDINI DI MAREGA 

DIEGO con sede in Anguillara Veneta (Pd) Via Canaletta n.19 – P.I. 04874520283, per l’importo di 10.030,00 

euro (diecimilazerotrentaeuro/00) oltre l’IVA di legge compresi gli oneri per la sicurezza;  

3. che il servizio dovrà iniziare previo accordo con l’ufficio tecnico della società A.S.P. S.r.l.; 

4. Di dare atto che il contratto con l’affidatario verrà stipulato mediante scambio di lettera commerciale con le 

modalità di cui all’art.32, c.14 del D.Lgs 50/2016; l’affidamento sarà perfezionato mediante sottoscrizione della 

presente determinazione e non può essere ceduto o subappaltato; 

5. di dare atto che il pagamento della fattura potrà avvenire entro 45 giorni dall’emissione della fattura riportante 

l’ammontare complessivo di cui la presente; 

6. di richiedere alla ditta incaricata dei lavori apposita autocertificazione ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. 

n. 445/2000, che certifichi il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50;  

7. eventuali controversie tra la stazione appaltante l’impresa derivanti dall’esecuzione dei lavori, ove ne 

sussistano le condizioni, formeranno oggetto di accordo bonario di cui all’art. 205 del D.Lgs. 50/2016. Qualora 

la procedura di accordo bonario non avesse esito positivo, così come in tutti gli altri casi in cui si verifichino 

controversie, il foro competente è quello di Padova. 

8. Di dare atto che:  

- il responsabile del procedimento è il dott. Osti Michelangelo; 

La presente determinazione viene conservata in originale presso gli uffici di A.S.P. S.r.l. che provvederanno anche 

alla pubblicazione all’albo pretorio informatico. 

Per quanto non previsto o non richiamato nel presente contratto, si fa espresso riferimento alle norme contenute 

nel capitolato speciale d’appalto, nel Regolamento approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per quanto 

vigente, nonché nel Codice dei contratti approvato con D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nonché a tutte le leggi e 

regolamenti vigenti in materia di esecuzione di opere pubbliche. 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it


 A.S.P. s.r.l. 
          Anguillara Servizi e Patrimonio 

                      P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta – Pd  P. IVA 04252610284 

                  tel. 049 5387117 - Fax 049 2700564 amministrazione@aspsrl.com – aspsrl@internetpec.it –  

codice destinatario fatturazione elettronica KRRH6B9 

 

A.S.P. s.r.l. – Anguillara Veneta Servizi e Patrimonio – P.zza A. De Gasperi, 8 – 35022 – Anguillara Veneta –  
Socio Unico Comune di Anguillara Veneta – Capitale Sociale 50.000 € interamente versato 

 

L’esecutore dichiara di aver preso visione dell’informativa di cui all’art. 13 del del Regolamento CE 27 aprile. 

2016, n.2016/679/UE esposta per esteso presso A.S.P. srl; 

Letto, confermato e sottoscritto in firma digitale. 

mailto:amministrazione@aspsrl.com
mailto:aspsrl@internetpec.it

